[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 038/2019
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
1- Que seja realizada a manutenção em todas as estradas do Bairro Lagoa;
2- Que seja solucionado o problema da queda da chave do relógio da água do Bairro Boa Vista.

JUSTIFICATIVA:

Os pedidos ora apresentados se justificam, vez que as estradas do Bairro Lagoa estão em más condições, e considerando que estamos em período chuvoso, é de máxima importância a manutenção para que os problemas não se agravem.
Já os moradores do Bairro Boa Vista, relatam novamente a falta de água, desta vez, por conta da chave do relógio que cai constantemente, necessitando de providências urgentes por parte da administração.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
                                               Estiva, 18 de dezembro de 2019.
Respeitosamente,
______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1